Н ек ом м ерч еск ое акционерное
общ ество

К А З А Х С К А Я  А К А Д Е М И Я
С П О Р Т А  И Т У Р И З М А

«Зс7» 2ОД/ г. №

г. Алматы

О составе группы членов учебно-методического объединения -  групп
управления проектами (УМО-ГУН)

В целях повышения эффективности УМО-ГУП согласно приказу Департамента
высшего и послевузовского образования МОН РК № 14-4/1518 от 09.10.2019 г.,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1 УТВЕРДИТЬ нижеуказанный состав УМО-ГУП по группе
образовательных программ «Подготовка учителей физической культуры»
на 2021-2022 учебный г о д .________________________________________________________
№ Ф.И.О. Место работы Ученая степень, занимаемая

должность
1. Руководитель -

Нурмуханбетова
Динара Кенжеевна

Казахская академия спорта и
туризма (КазАСТ)

к.п.н., доцент, проректор по УМР

2. Макогонов Александр
Николаевич

Испонительный директор
Международной ассоциации
ФКиС

к.п.н., профессор

Д . Александр Скалий Институт спорта и физической
культуры Высшей школы
экономики
(г. Быдгощ, Польша)

профессор, директор

4. Зотова Фируза
Рахматулловна

Поволжская государственная
академия спорта и туризма
(г.Казань, Россия)

д.п.н., профессор, проректор
науки и международной
деятельности

5. Сагымбаев Найзабек
Бекетович

Алматинский клуб для лиц с
ограниченными
возможностями

Директор

6 .

*
Сарсембаев Еркен
Курманович

Назарбаев интеллектуальная
школа г. Алматы

Руководитель методического
объединения

7. Бахарева Ольга
Сергеевна

ОО «Казахстанская
специальная олимпиада»

Президент

8. Ермекова Бахытгуль
Аширбековна

КГУ СКШИ №2 для детей с
нарушением опорно-
дигательного аппарата

Директор

9. Байдосова Данара
Кабдеыовна

Республиканская
специализированная школа-
интернат-колледж
олимпийского резерва им. К.
Ахметова

Зам .директор

К ом м ерц и я л ы к  емес
акционерл1к котам

К А ЗА К  С П О Р Т  Ж Э Н Е
Т У Р И ЗМ  А К А Д Е М И Я С Ы

П Р И К А З

№ Ф.И.О. Место работы Ученая степень, занимаемая
должность

10. Танабаева Жамила
Кемелбековна

СДЮШОР №14
г. Алматы

Директор

11. Абитаев Ерсултан
Ердыгулулы

Министерство культуры и
спорта, комитет по спорту

Главный эксперт управления
спортивного резерва и
методического обеспечения

12. Керимбекова Айгерим
Турдалиевна

Школа-лицей №119 г.
Алматы

старший преподаватель ФК.
педагог исследователь высшей
категории

13. Садыков Сагдат
Кабирович

«Национальный научно-
практический центр
физической культуры» МОН
РК

Генеральный директор

14. Искакова Альмира
Джуресовна

Казахский национальный
университет
им. аль-Фараби ,

к.п.н. зав.кафедрой ФКиС

15. Мадиева Галия
Баянжановна

Казахский национальный
университет
им. аль-Фараби ,

к.п.н., доцент кафедры ФКиС

16. Мухиддинов Ергали
Мухиддинович

Казахский национальный
педагогический университет
им. Абая

д.п.н., профессор зав. кафедры

17. Абдреимова
Кулмесхан
Ауелхановна

Казахский национальный
педагогический университет
им. Абая

к.п.н., ассоц. профессор кафедры
физической культуры и спорта

18. Есельбаева Алия
Керимбековна

Казахский национальный
женский педагогический
университет

Заведующий кафедрой
физической культуры и спорта

19. Марчибаева Улбосын
Сметхановна

Евразийский национальный
университет им. Л.Н.
Гумилева

к .п.н., доцент заведующий
кафедрой физической культуры и
спорта

20. Тажигулова Батима
Мажитовна

Евразийский национальный
университет им. Л.Н.
Г умилева

к.п.н., доцент кафедры ФКиС

21. Семёнова
'•Марина Васильевна

Павлодарский
государственный
педагогический университет

к.п.н., доцент кафедры теории и
методики физической культуры и
начальной военной подготовки

22. Баженова Эльмира
Даулетхановна

Жетысуский государственный
университет
им. И. Жансугурова

к.п.н., зав. каф. Общего развития

23. Божиг
Жанболат

Карагандинский
государственный университет
им. Академика
Е.А. Букетова

к.п.н., профессор, заведующий
кафедрой физической культуры и
спорта

24. Ботяев Сергей
Викторович

Северо-Казахстанский
государственный университет
им. М ан ата  Казыбаева

Зав. кафедры теории и методики
физического и военного
воспитания

№ Ф.И.О. Место работы Ученая степень, занимаемая
должность

25. Испулова Роза
Набиевна

Западно-Казахстанский
университет
им. М. Утемисова

к.п.н.,доцент кафедры ТиМФВ

26. Ботагариев Толеген
Амиржанович

Актюбинский
государственный
региональный университет им.
К. Жубанова

д.п.н., профессор, зав. кафедрой

27. Ерменова Батиля
Оралбаевна

НАО « Университет им.
Шакарима горда Семей

К.П.Н.,

заведующий кафедрой теории и
методики физической культуры

28. Турыскулов Умирали
Жусипович

Южно-Казахстанский
государственный
педагогический университет

к.п.н.,доцент, декан факультета
ФКиС

29. Испандиярова Айгуль
Мадияровна

Южно-Казахстанский
государственный
педагогический университет

к.п.н. доцент, заведующий
кафедрой ТиМФК

30. Бекнурманов Нурлан
Сайлаубекович

Таразский региональный
университет им. М.Х. Дулати

Зав. кафедрой «Методика
спортивных дисциплин»

31. Тулегенов Шахарбек
Тулегенович

Кокшетауский университет
им. А. Мырзахметова

к.п.н, старший преподаватель
кафедры туризма, начальной
военной подготовки, физической
культуры и спорта

32. Туребеков Биржан
Анарбекович

Университет «Сырдария» Зав. кафедрой физической
культуры и спорта

33. Азимбаев Жадигер
Азимбаевич

Университет «Сырдария» магистр, ст. преподаватель
кафедры ФКиС

34. Нурмагамбетова
Раугаш Канатбековна

Жезказгансий университет
имени Байконурова

и.о. зав.каф.

35. Омаров Бахытжан
Султанулы

Международный
университет туризма и
гостеприимства

доктор РфЭ, доцент, зав.каф.
физической культуры

36. Шепетюк Михаил
Николаевич

Казахская академия спорта и
туризма

к.п.н., профессор, проректор по
спорту

37. Саутов Рахмет
Тюлимбаевич

Казахская академия спорта и
туризма

декан ФОС. ФПСиЕ

38.
Дошыбеков Айдын
Багдатович

Казахская академия спорта и
туризма

доктор РЬО. зав. кафедрой
борьбы и НВС

39. Унтаев Калдар
Камбарович

Казахская академия спорта и
туризма к.п.н., Зав. кафедрой легкой

атлетики, зимних и сложно
технических видов спорта

40. Кефер Наталья
Эгоновна

Казахская академия спорта и
туризма

зав. кафедрой спортивных игр

41. Ахмадиев Талгар
Мухтарович

Казахская академия спорта и
туризма

зав. кафедрой Бокса, тяжелой
атлетики ВЕ

42. Кисебаев Жанибек Казахская академия спорта и к.б.н., доцент. Зав. кафедры

№ Ф.И.О. Место работы Ученая степень, занимаемая
должность

Сагатович туризма анатомии, физиологии и
спортивной медицины

43. Администратор -
Туякбаева Меруерт
Шекеевна

Казахская академия спорта и
туризма

к.п.н. зам декан ФПСиЕ

член

прог

О снование: письмо директора  Д В П О  М О Н  РК и письм а подтверж дения вузов,
ов ГУН РУМ С.
2. У Т В Е Р Д И Т Ь  ниж еуказанны й состав У М О -Г У П  по группе образовательны х
эамм «Туризм» на 2021-2022 учебны й год.

№ Ф.И.О. Место работы Ученая степень, занимая
должность

1 Руководитель
Закирьянов Баужан
Кайратович

Казахская академия спорта и
туризма (КазАСТ),
г.Алматы

доктор РЫЭ, ректор КазАСТ

2 Заместитель
руководителя
Агелеуова Айгуль
Тохтархановна

Казахская академия спорта и
туризма (КазАСТ).
г.Алматы

кандидат философ наук, и.о.
декана факультета туризм

о2) Батырбеков Нуржан
Нурланбекович

ИП «Бастау», г.Алматы Директор

4 Миниханова Светлана
Викторовна

ТОО «Огапс! АУауз
1п1егпаПопа1»,
г. Алматы

Директор

5 Еспенбетов
Нургельды Сатаевич

Научно-исследовательский
институт туризма КазАСТ,
г.Алматы

доктор Р Ш , директор

6 Скопин Артем
Алексеевич

Федерация альпинизма,
г.Алматы

Президент

7 Омаров
Кайрат
Махамбеткулович

Казахский национальный
педагогический университет
имени Абая

и.о. ассоциированного
профессора, кандидат
педагогических наук

8 Сулейменова Гульнар
Наухановна

Западно-Казахстанский
университет им. М.Утемисова

ст. преподаватель, кандидат
экономических наук

9 Есимова Динара
Даутовна

НАО Торайгыров университет Кандидат педагогических наук,
ассоц.проф.

10 Абенова Елена
Анатольевна

НАО «Университет Нархоз» Руководитель НОД «Туризм»,
к.п.н., ассоц. проф.

11 Кусаинова Айман
'■<!>
Акаевна

НАО «Кокшетауск
ий университет им.
Ш.Уалиханова»

Зав.кафедрой

«Бизнеса и услуг»
12 Актымбаева Алия

Сагындыковна
НАО . «Казахский
национальный университет
им. аль-Фараби»

Заведующая кафедрой
рекреационной географии и
туризма, к.г.н., доцент

13 Артемьев Александр
Михайлович

НАО «Казахский
национальный университет
им. аль-Фараби»

к.т.н..
Заслуженный инструктор РК,
Почетный работник туризма
Республики Казахстан

14 Плохих Роман
Вячеславович

НАО «Казахский
национальный университет
им. аль-Фараби»

Д.г.н., доцент, замкаф по научно
инновационной деятельности и
междунарожным связям

15 Макогонов Александр
Николаевич

Казахская академия спорта и
туризма (КазАСТ),

Исполнительный директор
Международной ассоциации

№ Ф.И.О. Место работы Ученая степень, занимая
должность

г. Ал маты университетов ФКиС, д.п.н.,
профессор

16 Муталиева Ляйля
Маратовна

Евразийский Национальный
университет имени Гумилева

Зав.кафедрой, к.э.н.
ассоциированный профессор

17 Мазбаев Ординбек
Близбекович

Евразийский Национальный
университет имени Гумилева

д.г.н., профессор кафедры
физической и экономической
географии

18 Кусаинова Айман
Акаевна

НАО «Кокшетауск ий
университет им.
Ш.Уалиханова»

Зав.кафедрой «Бизнеса и услуг»

19 Митрошенко Татьяна
Сергеевна

Университет Мирас менеджер ОП сектора туризма и
управления гостеприимством,
магистр экономических наук

20 Куралбаев Алмас
Ахмегкаримович

Международный казахско-
турецкий университет имени
Ходжи Ахмеда Ясави

Доктор РЬО, зав.каф.
«Менеджмента и туризма»

21 Абишева Гульмира
Олжабековна

Кокшетауский университет
имени Абая Мырзахметова

Заведующая кафедрой туризма,
начальной военной подготовки,
физической культуры и спорта;
доктор РЬО.

22 Тулешова
Гульнара
Болатовна

Жетысуский университет им.
И.Жансугурова

*

К.э.н. Руководи-тель образовате
льной программы

23 Ерубаева Гульжан
Кикбаевна

Университет «Гуран»,
гуманитрно-юридический
факультет, ОП «Туризм»

Декан, кандидат биологических
наук

24 Файзуллина Галия
Шаукетовна

Университет «Туран»,
гуманитрно-юридический
факультет ОГ1 «Туризм»

Заведующая кафедрой «Туризм и
сервис», кандидат исторических
наук

25 Лукианова
Мадина
Жумажановна

Университет КАЗГЮУ имени
М. С. Нарикбаева

%

Руководитель образовательных
Программ
Туризм. Гостеприимство.
Магистр международного
Бизнеса в гостиничном деле,
специализация маркетинг,
Университет Но1е1 1пзйШ1е
МопФеих, БмПзз ЕёисаЬоп Огоир,
Швейцария.

26 * Барлыков Ерболат-'
Копсекбаевич

Университет «Туран-Астана» Заведующий кафедрой, кандидат
экономических наук, доцент

27 • Дусенко Светлана
Викторовна

РГУФКСМиТ Заведующий кафедрой Туризма и
гостиничного дела, доктор
социологических наук, доцент

28 Шайкин
Динмухаммед
Нурланович

НАО «Северо-Казахстанский
университет им. М.
Козыбаева»

Заведующий кафедрой
«Экономика и учет»,
кандидат экономических наук,
профессор

29 Шайкенова Рашида
Рашидовна

ОЮЛ «Казахстанская
туристская ассоциация»

Директор

30 Мамутова Клара
Руслановна

ОЮЛ «Казахстанская
туристская ассоциация»

Заместитель директора

31 Садыков Жасулан
Амангельдыевич

Казахский университет
экономики, финансов и

Руководитель ОП «Туризм»
Доктор РЬО, кафедры

№ Ф.И.О. Место работы Ученая степень, занимая
должность

международной торговли
(КазУЭФМТ)

«Социальная работа и туризм»

32 Сержанулы Даниел Акционерное общество
«Национальная компания
«КагакЬ Тоипзш»

Директор Департамента развития
туристских продуктов

33 Лютерович Олег
Григорьевич

Казахская академия спорта и
туризма (КазАСТ), г.Алматы

К.п.н., ст.преподаватель кафедры
туризма и сервиса, заслуженный
экскурсовод РК.

34 Орынбаева Ултуган
Аблековна

НАО Таразский региональный
университет им. М.Х.Дулати

заведующая кафедрой, к.т.н.,
и.о.доцента

35 Нусупова Лариса
Сергеевна

Университет международного
бизнеса им.К.Сагадиева

Зав.кафедрой «туризм и
гостеприимство», магистр наук

36 Доскалиева Баян
Биккайровна

Карагандинский университет
Казпотребсоюза

Зав.каф. д.э.н., профессор

37 Дуйсенбаева Ботагоз
Баймуханбеткызы

Казахско-Русский
Международный Университет

кандидат экономических наук,
доцент зав.кафедрой
«Экономические дисциплины»

38 Байболова Ляззат
Камербековна

АО «Алматинский
технологическийуниверситет»

Проректор по академическим
вопросам, д.т.н., профессор

39 Мурзалиева Айменай
Кенесбаевна

АО «Алматинский
технологическийуниверситет»

Декан факультета экономики и
бизнеса, РЬЭ

40 Елубаева Жулдыз
Маратовна

АО «Алматинский
технологическийун и верситет»

Заведующий кафедрой «Туризм
и сервисное обслуживание»,
доктор экономических наук

41 Зиявдинова
Асыл
Кадырхановна

НАО «Казахский
национальный женский
педагогический университет»

Магистр, старший
преподаватель

Основание: письма подтверждения вузов, членов ГУН РУМС.

Президент КазАСТ

Согласовано:
Прорект(жялегУМР

' Нурмуханбетова Д.К.
Начальник отдела управления
персоналом и делопроизводства

Чимирова Р.И.
Главный бухгалтер

Куттыбаева III.Б/
Руководитель юридического отдела

_ Байжанова К.У.

Закирьянов К. К.